
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1155
26 Οκτωβρίου 2005

10901

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού δύο χι−

λιάδων διακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και οκτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιο−
στών (2.285,875) στη θέση «Λούκοβο» περιφέρει−
ας του Δημ. Διαμερίσματος Άνω Πέτρας Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη, του Νομού Άρτας. ............... 1

Αναγνώριση παρόδου Ελληνικής Δημοκρατίας στην 
Καβάλα στο Ο.Τ. 418, ως προϋφισταμένης του 
1923. ........................................................................................................... 2

Χαρακτηρισμός τυφλού οικοπέδου ως οικοδομήσι−
μου στην Κόρινθο. ......................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4858 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού δύο χι−

λιάδων διακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων και οκτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών 
(2.285,875) στη θέση «Λούκοβο» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμερίσματος Άνω Πέτρας Δήμου Γεωργίου Καρα−
ϊσκάκη, του Νομού Άρτας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις :
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2.

γ. Του άρθρου 6 του ν.2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−
ση − Στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθ. 13519/7.7.2004 (ΦΕΚ 1115/Β/23.7.2004 ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθ. 4633/16.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, συνιδιόκτητη δασική έκτα−
ση εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα πέντε και 
οκτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του τετραγω−
νικού μέτρου (2.285,875). Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Λούκοβο» περιφέρειας του Δήμου Γεωργίου Κα−
ραϊσκάκη του Νομού Άρτας, απεικονίζεται με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Μεγάρχης − Άνω 
Πέτρας και

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Μεγάρχης − Άνω Πέ−
τρας.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (αειφύλλων πλα−
τύφυλλων) της Ράμιας.

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Μεγάρχης − Άνω Πέτρας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων (η υπόψη 
έκταση πριν την καταστροφή της αποτελούσε δασική 
έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων).

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊσταμένος της Δ/νσης Δάσων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΓΟΣ



10902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10903

Aριθμ.οικ.12/10306 (2)
Αναγνώριση παρόδου Ελληνικής Δημοκρατίας στην Κα−

βάλα στο Ο.Τ. 418, ως προϋφισταμένης του 1923.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του π.δ./17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλε−

ων, κωμών κ.λ.π.» καθώς και το Β.Δ./4.1.1924 με το οποίο 
τέθηκε σε ισχύ το άρθρο 20 του π.δ./17.7.1923.

2. Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» και το από 28.6.1955 Β.Δ.

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 532/1970 και το β.δ. 712/1970 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

4. Τον άρθρο 1 του α.ν. 314/1968 και το π.δ. 1018/1971 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μέχρι σή−
μερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 34/1977 εγκύκλιο και το 6896/2722/
19.3.2001 έγγραφο του ΥΠΕΧΩΔΕ Και αφού εξέτασε:

1. Την υπ’ αριθμ. 688/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας με την οποία γνωμοδοτεί υπέρ της 
αναγνώρισης της παρόδου Ελληνικής Δημοκρατίας στην 
Καβάλα στο Ο.Τ. 418, ως προϋφισταμένης του 1923.

2. Τα με αρ. 16026/25.2.1929, 16027/25.2.1929, 16086/
8.3.1929, 3746/15.7.1939, 35122/8.2.1954 συμβόλαια.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα με ημερομηνία 23.2.1928.
4. Το γεγονός ότι η πάροδος Ελληνικής Δημοκρατίας 

είναι αποτυπωμένη στην πινακίδα του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλης Καβάλας που συντάχθηκε το 1924, είναι 
διαμορφωμένη και προς αυτήν υπάρχουν ανοίγματα και 
είσοδοι κτισμάτων σε οικόπεδα που έχουν πρόσωπο 
σ’ αυτήν.

5. Την σύμφωνη γνώμη του Σ. Χ. Ο. Π. Ν. Καβάλας που 
γνωμοδότησε με την υπ’ αριθμ. 4/51/22.8.2005 πράξη του.

Και επειδή
Από τα παραπάνω στοιχεία συμπεραίνεται ότι η πάρο−

δος Ελληνικής Δημοκρατίας στο Ο.Τ. 418 διαμορφώθηκε 
και σχηματίσθηκε προ του έτους 1923, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε ότι η πάροδος Ελληνικής Δημοκρα−
τίας στην Καβάλα στο Ο.Τ. 418, που φαίνεται στο συ−
νημμένο στην απόφαση διάγραμμα όπως θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Δ.Π., σχηματίσθηκε πριν από 
το έτος 1923.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 30 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



10904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10905



10906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10907

Aριθμ.οικ.7810 (3)
Χαρακτηρισμός τυφλού οικοπέδου ως οικοδομήσιμου 

στην Κόρινθο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923 «περί σχε−

δίων πόλεων κ.λ.π» (ΦΕΚ 288/Α/1923), όπως συμπληρώ−
θηκε και τροποποιήθηκε και ειδικότερα τα άρθρα 43, 
44 και 45.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής Αποκεντρώσεως» όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις του ν.651/1977 και ειδικότερα το άρθρο 
6 (παρ. 3).

4. Την υπ’αριθμ. 3/25.7.2005 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος Ν. 
Κορινθίας, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1
Α. Χαρακτηρίζεται το οικόπεδο του Δημητρίου Μαντά 

του Γεωργίου, όπως αυτό φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 της Αρχιτέκτονος Μηχα−
νικού Μαρίας Σωφρονιάδου με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΑ 
εμβαδού 352 τετρ. μέτρων που βρίσκεται στο ρυμοτο−
μικό σχέδιο Κορίνθου και στο οικοδομικό τετράγωνο 

αριθμ. 98 και στερείται προσώπου, σαν οικοδομήσιμο 
με τους παρακάτω όρους δόμησης:

1. Μέγιστον ποσοστό κάλυψης εξήντα επί τοις εκατό 
(60%).

2. Συντελεστής δόμησης ένα και είκοσι (1,20).
3. Μέγιστον ύψος οκτώ (8) μέτρα.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Γ.Ο.Κ/1985 

(ν. 1577/1985).
Το ως άνω διάγραμμα έχει θεωρηθεί από την Προϊ−

σταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος (Ν. Κορινθίας) με την υπ’αριθμ. οικ.7810/2005 
πράξη της και αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημο−
σιεύεται με την παρούσα απόφαση.

΄Αρθρο 2
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κορίνθου.

΄Αρθρο 3
Η ισχύς της παρούσης αποφάσεως αρχίζει από την 

δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 16 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



10908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


